continetur, adhuc nō ualeret sūia, quia hēc  
verba demonstrant, q̄ iudex ore tenus p̄nū  
cīauit, & nō descripti recitatione. ita decla-  
rat Ias. in d.l. nec quidquam. §. ubi decretū,  
col. 15. ff. de offic. proc. de mente Ange. in d.  
13 conf. 249. Item est aduertendum ad aliud  
q̄ ut plurimū isti consulēter non condēnat  
nec absoluūt in eorum consilijs, ex quo ca-  
rent iurisdictione, nō p̄nt hoc facere, sed so-  
lum cōsulunt talē litigationem esse absolu-  
endū, uel condēnandū per iudicem, & sic  
verba consilij h̄nt tractūm in futurū, unde  
tunc iudex in sua sūia in calce consilij  
debet ponere uerbum, condemnamus uel  
absoluimus, alias si simpliciter diceret, pro-  
nunciamus, prout in tali consilio contine-  
tur, vī declarare illum litigatorem esse ab-  
soluendū, uel condemnandum prou in cō-  
filio dī, & sic nō esset condemnatus nec ab  
solutus quia ista sūia expectaret alia sūiam  
post se per ea, quā tenet Alex. in l. 1. §. si quis  
ita col. 4. ff. de uerbo. obli. ubi concludit, q̄  
iudex pronuncians Titium esse condem-  
nandum, uel absoluendum, non censetur  
cōdemnare nec absoluere. Quod etiam te-  
net Bar. in l. 1. C. si aduer. lib. & ista sunt no-  
tanda perpetuo, quia multoties mihi eue-  
nerunt in factō, & multas sūias annullari  
fecī, per illud consi. Ange & per illam doct.  
Alex. in d. §. si quis ita. De ueritate tamen  
huius ultimi dicti, uide infra 2. q. circa fin.

16 † Verum super illa nullitate sūi diffinitiu-  
x quando non fertur in scriptis, fuit mihi  
quādoque obiectum, quid talis sūia potest  
in regno sustentari, per c̄ detestantes per q̄  
sunt sublatæ omnes solemnitates iudiciorū  
iuris positivū unde de censetur etiam subla-  
ta solemnitas, l. 1. & 2. C. de sen. ex peri. rec.  
& dictæ consti. ab omnibus pro quo facit  
quod not. Bal. in l. diuus, §. de in integ. rest.  
ubi dicitur, q̄ si statutum dicit, quod pro-  
cedatur omni solēnitate obmissa, p̄t sūia  
ferti uia uoce, & sine scriptis. Tñ ergo di-  
xi semper q̄ illud c̄ detestates non tollit so-  
lenitatis sūi, sed processus tantum, ut pa-  
tet ex tota eius serie, imo in fine sui expres-  
se reseruat solemnitates sententiæ, dum dic-  
it in additione, sui dummodo alias rite, &  
recte sententia proferatur &c. & sic non tol-  
lit imo reseruat solemnitates sententiæ, per  
illud uerbū, rite l. non putauit, §. non quis.  
¶ de bo. pos. contra tab. & per Car. in cle. 2.

in prin. de testi. & Bar. in l. lecta. ff. si cer. pe.  
& Fran. de Aret. in l. iuste, ff. de acquir. poss.  
& hanc op̄i, uidetur tener Patis in tract. in  
17 dici, in uersi. sententia, vol. 2. & 5. in fi. † Et  
probatur ex his, quā dicit Matth. in d. cōst.  
ab omnib. ubi tener, quod etiam in causis  
summarij, in quibus non requiritur libel-  
lus debet sententia ferti in scriptis pro hoc  
est tex. in cl. sepe §. sententia de uerb. sign.  
ubi mandat sūiam ferti in scriptis, non ob-  
stante, q̄ procedatur summariæ, & sine fi-  
gura iudicij. Et licet Barto. in extraug. ad  
reprimendam in uersi. & figura circa fi. ui-  
deatur sentire. q̄ illa cle. nō procedat de iu-  
re ciuili in casib. in quibus proceditur sine  
figura iudicij tñ puto uerius esse, q̄ habeat  
locum de iure ciuili, cum non habeamus  
legem contrariam, unde in utroq; foro de-  
bet stari iuri canonico per ea, quē no. Abb.  
iu. c. 1. de op. no. nun. tanto magis quia per  
hoc minus laeditur ius commune. s. d. l. 1.  
& 2. C. de sen. ex peri. rec. & similiter illa cō-  
sti. ab omnib. Præterea, q̄ sententia profe-  
ratur in scriptis, fuit inductum, ne ueritas  
occulteſ quia posset postea alio modo scri-  
bi, quam fuit uoce dictum, ut dicit gl. in cl.  
sepe §. sententiam, in uersi. in scriptis, unde  
non est credendum hanc fuisse mente iuris  
municipalis scilicet uelle tollere illam so-  
lemnitatem, quē fuit inducta ad ueritatem  
conseruandam cum ipsum ius laboreſ sup  
ipſa ueritate, & uult, q̄ ad solam ueritatem  
attendantur, unde teneo, quid etiam hodie  
in regno sententia sit ferenda in scriptis,  
18 alias non ualeat. † Nono differt, quia ab in-  
terlocutoria semper debet appellari in scri-  
ptis, & cum expressione causarum grau-  
minis, alias non ualeat appell. c. cordi nobis,  
de appell. lib. 6. & per Bart. in l. 4. ff. de app. recip.  
Secus à diffinitiu, quia si appellatur  
statim tempore quo fertur potest appellari  
uiua uoce, & sine expressione grauaminū,  
sed si appellatur, postea infra 10. dics debet  
appellari in scriptis. text. est & ibi Barto. &  
Imo. in l. 1. §. libelli. ff. de app. & dicam ple-  
nius infra in 2. actu. in materia appellati-  
onis. † Decimo differt, quia condemnatio  
pœnal is facta per diffinitiuam durat  
perpetuo, secus si per interlocutoriam,  
quia non durat, nisi durante officio iudi-  
cis interloquentis, ita tenet Fely. in cap. ex  
literis, colum. 10. uersi. ceterum. de consti-

20 per l. fin. ff. de pœ. † Vnde decimo differt, quia  
in sūia diffinitiuā requiritur ordo iudicia-  
rius, qui traditur in l. prolata. C. de sent. &  
in l. 1. & 2. C. de sen. & peri. reci. sed interlo-  
cutoria talis ordo nō requiritur ita colligi  
21 tū ex dictis Ang. in conf. 114. & 115. † Duo  
decimo differt, quia iudex postquā pronun-  
ciavit, non p̄t sūiam diffinitiuā circa prin-  
cipale negocium corrigere, nec ali quid illi  
addere uel diminuere, secus in interlocutoria  
ita tenet Alex. in conf. 119. in 3. vol. &  
maxime in 2. col. uer. non obstat quod no.  
Bal. & c. ubi loquitur de interlocutoria de  
qua materia uide Ale. & doc. in l. Paulus, la  
22 1. ff. de re iud. † Tertiodecimo differt, quia  
diffinitiuā producit actionem in factū. l.  
miles, §. iudicati, & ibi Alexan. & doct. ff. de  
re iud. sed interlocutoria non h̄as uim dif-  
finitiuā, nullā producit actionem em Alex.  
in l. 1. §. fi. col. 1. ff. si quis ius di. nō obtemp.  
23 † Superest modo tñdere ad secundū mem-  
brum huius q̄ uidelicet, quotuplex sit sen-  
tentia super quo licet docto. in rub. de re  
iud. in decretalibus, plures sp̄es ac membra  
faciant, & Spec. in tit. de sen. §. sp̄es nam ali  
qui dñt, quod sententia alia dī diffinitiuā,  
alia interlocutoria simpliciter, alia interlo-  
cutoria h̄is uim diffinitiuā, alia est sūia pre-  
cepti alia sūia decreti, alia sententia mulctæ,  
alia sūia bani, uel similis. Tamen ego bre-  
uius facio duo tantum mēbra uidelicet, q̄  
sententia est duplex. s. diffinitiuā, & interlo-  
cutoria, & ad hanc bimembrum distinc-  
tionem p̄nt omnia alia membra reduci, pro ut  
ex infra dicens apparebit. Quē autem dica-  
tur diffinitiuā, & quē interlocutoria, & in  
quo differant ad inuicem, satis patet ex p̄-  
dictis. Solum restat, hic examinare nonnullas  
q̄ones dubias, de quibusdam sūijs, de q̄  
bus dubitati potest an sint diffinitiuā, uel  
interlocutoria, & hoc est utile scire propter  
24 tot differentias, que sunt inter eas. † Primo  
igitur quero utrum sententia, per quam iudex  
pronunciat in sūia esse executioni mā-  
dandum contra aliquem, dicatur interlo-  
cutoria, uel diffinitiuā rationes sunt pro, &  
contra, nam uidetur diffinitiuā ex quo im-  
ponit si nem negoio principali, ut dictum  
fuit supra in prima differentia, econtra uel  
interlocutoria, quia in tali processus nul-  
lus seruatur ordo iuris, ut dictum fuit su-  
pra in 1, differentia. Istam q̄. tāgit Ang. in  
25 autem act. ff. quod me. cau. † Secus est in  
sūia, qua pronunciatur sūiam esse execu-  
dam, quia illa p̄t est dici interlocutoria,  
ex quo tendit ad executionē sententia dif-  
finitiuā prius latet. ita tenet Ioan. de Imo. in  
leg. ab execute, colu. 1. ff. de app. & Bald.  
in l. ab executione, C. quo. app. non rec. &  
Bald. in actori, C. de reb. cred. & Pet. Philip.  
Cor. in conf. 221. in fin. vol. † Secundū quā-  
ro, quid de sūia per q̄ pronunciatur appella-  
tionem esse desertam, seu fatalia esse elat-  
pla uel non licere tertio prouocare? Dic  
q̄ est interlocutoria, licet non speret aliam  
sententiam post se, & imponat sine liti. Ita  
tenet Bal. in l. 2. col. pen. in fi. C. de ep. aud.  
ubi dicit, q̄ est interlocutoria habens uim  
diffinitiuā, & ideo ab ea potest appellari  
idem tenet Pet. Phil. Cor. in conf. 14. in lite-  
26 ra b, conf. 262. in litera h, in 4. uol. † Tertio  
quero, quid de h p̄cepto de soluendo, an  
dicatur interlocutoria, uel diffinitiuā? dic  
q̄ si tale p̄ceptū est factū sine cāz cogni-  
tione, & cū clausula iustificata, uidelicet, si  
lēseris te grauatū, cōpareas, &c. nō est du-  
biū, q̄ est sūia interlocutoria, quia com-  
parente reo soluitur in vim citationis, ut  
no. Bat. in l. 1. C. de exc. rei iud. & plene Ale.  
in leg. de pupillo. §. meminisse. ff. de ope. no.  
nun. & Iaf. in leg. nec quidquam. §. ubi de-  
creatum, col. 3. ff. de off. proc. Nā quālibet ci-  
tatio, est interlocutoria ex quo omnis nox  
iudicis facies ad causam, est inter. locutoria  
ut habere in l. ex stipulatione. C. de sentē. &  
fuit dictum supra. Sed si reus in non cōpare-  
& ac-